
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 23. oktober 2018

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 43

Ministeren bedes redegøre for, hvor meget registreringsafgift ejere af elbiler skal betale

efter følgende 2 scenarier, hvor elbilerne er fuldt indfaset i registreringsafgiften, men hvor

1) batterifradraget videreføres, og hvor minimumsafgiften fjernes, 2) fradrag for god ben-

zinøkonomi er henholdsvis uændret, fradragsgrænse på 21/23 km/l, fradragsgrænse på

22/24 km/l, fradragsgrænse på 23/25 km/l, fradragsgrænse på 24/26 km/l, fradragsgræn-

se på 25/27 km/l, fradragsgrænse på 26/28 km/l, fradragsgrænse på 27/29 km/l og fra-

dragsgrænse på 28/30 km/l. Beregninger bedes foretaget for følgende elbiler; VW e-up,

Nissan Leaf, Renault Zoe, Tesla S, VW e-Golf, Hyundai Kona-electric og Nissan E-

NV200 VAN.

Endvidere bedes ministeren opgive provenuet i registreringsafgiften ved de ovenstående

grænser for fradrag for god benzinøkonomi, givet at man samtidigt bibeholder batterifra-

drag og fjerner minimumsafgiften. Provenuet bedes opgjort for nuværende niveau af elbi-

ler, 500.000 elbiler, 1 mio. elbiler og 3 mio. elbiler. Ministeren bedes opgive provenuerne i

umiddelbar virkning, efter tilbageløb og efter adfærd. For adfærd bedes provenuet opdelt

i henholdsvis inklusiv og eksklusiv arbejdsudbud.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Søren Egge Ras-

mussen (EL).

Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på soren.egge.rasmussen@ft.dk og til

lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Lea Wermelin
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